МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
24.06.2013	№ 08
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 22 члена  ученого совета из 25 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
4. Учебно-научный процесс в магистратуре: анализ состояния, направления совершенствования. Доклад Баженовой Н.Г.
СЛУШАЛИ:
БАЖЕНОВА Н.Г. – первый проректор по учебной работе. Доложила об учебно-научном процессе в магистратуре: анализ состояния, направления совершенствования.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Заведующим кафедрами:
1.1. Взять под контроль выполнение показателей по кадровому обеспечению (привлечение преподавателей из числа действующих руководителей и ведущих работников профильных организаций, предприятий и учреждений);
1.2. Усилить работу по выполнению условия «подготовка ВКР (магистерской диссертации) по заявкам заказчиков»;
1.3. Обеспечить наполнение сотрудниками кафедры образовательных программ, включая выставление материала на MOODLE;
1.4. Обеспечить включение в отчет НИР кафедры за 2014 год информации о публикациях студентов – магистрантов (в том числе и обучающихся по заочной форме), подготовленных в 2014 году;
2. Начальнику УМУ (ВО) М.А. Афанасьевой, зав. кафедрой ИЗО и дизайна Е.Р. Абдуразаковой, зав. кафедрой философии и социологии А.А. Коковкиной, зав. кафедрой СРиСР И.М. Воротилкиной завершить подготовку документов на лицензирование новых ОПОП по направлениям подготовки магистров 54.03.01 Дизайн, 39.03.01 Социология, 43.04.01 Сервис (срок до 15.07.2014).
3.Деканам факультетов, реализующих программы подготовки магистров:
3.1. Проводить регулярный анализ выполнения требований ФГОС ВПО в части кадрового обеспечения и условий реализации образовательной программы;
3.2. Следовать выполнению государственного задания на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденного приказом Заместителя Министра образования и науки от 9 октября 2013 года № 5.
 «За» – 22, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко